
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 10 
DEL 26/06/2024 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione modifiche al regolamento per l’assegnazione di 
alloggi di proprietà comunale. 

 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì  26 del mese di  GIUGNO alle ore 19:00 
nella Sede Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero convocati in Sessione Ordinaria, Seduta pubblica di Prima 
convocazione i componenti il Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
PAGLINO PAOLO  X  
ZANI MARILENA  - X 
CANDIAN MARTINA  X  
ROSSI SILVIO  - X 
SALSA CLAUDIO  X  
COMINCIOLI MATTEO  X  
PAPURELLO BARBARA  X  
ERBEIA MARCO  X  
CAPPONI ELEONORA  X  
BARLASSINA ATTILIO  X  
BRUSTIA CRISTINA  X  
  09 02 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Giuliana Balbo, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Dott. Paolo Paglino assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



Il  Sindaco da lettura del punto n. 02  all’ordine del giorno e illustra in sintesi il contenuto del  
documento oggetto di approvazione. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che con Delibera C.C. n. 28 del 29.12.2020 è stato approvato il “Regolamento per 
l’assegnazione di alloggi di proprietà comunale”; 

RITENUTO che il Comune di Granozzo con Monticello, nell’ambito della propria attività 
istituzionale, concede in uso secondo le disposizioni previste vigente Regolamento alloggi di 
proprietà comunale. 

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla revisione del regolamento in uso, al fine di 
stabilire le modalità delle assegnazioni temporanee in deroga per situazioni di emergenze abitative 
e all’aggiornamento dei valori dell'indicatore della situazione economica equivalente (ISEE). 

DATO ATTO che per tale operazione si ritiene opportuno modificare l’apposito regolamento che ne 
disciplini le modalità di svolgimento, evitando che la suddetta procedura si svolga con 
discrezionalità e con modalità individuate sul momento, pur improntate a principi logici, ma si 
attengano a criteri e principi rigorosamente individuati in precedenza;  

REPUTATO che il presente Regolamento assuma valenza strategica come strumento di tutela, 
vigilanza e assistenza alle famiglie disagiate sotto il profilo abitativo e sociale e che il relativo testo 
così predisposto sia più aderente alle esigenze dell’utenza e del servizio, in un’ottica di maggiore 
efficienza e qualità del servizio offerto e tenda in particolare a rendere il più possibile trasparenti e 
snelle le procedure del servizio; 

RITENUTO opportuno approvare modifiche al “Regolamento per   l’assegnazione   di alloggi di  
proprietà comunale”, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

ACQUISITI ipareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del 
D. L.g.s.    n. 267/2000; 

Con voti favorevoli   09, contrari 0, astenuti 0 , espressi per alzata di mano. 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare le modifiche al Regolamento per l’assegnazione di alloggi di proprietà 
comunale approvato con Deliberazione di C.C.28 del 29.12.2020, che si compone di n. 34 
articoli e che si  allega alla presente, con relativo modulo (allegato A) per farne parte 
integrante e sostanziale con conseguente disapplicazione di ogni disposizione 
Regolamentare difforme ad avvenuta esecutività; 

 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 10 del 26.06.2024 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del 
D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche: 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ivana Barbaglia 

 
 
 
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 10 del 26.06.2024 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del 
D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole contabili 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
F.to Ivana Barbaglia 

 
  



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Balbo Dott.ssa Giuliana 

 

========================================================================= 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 28/06/2024 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 28/06/2024 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


